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Pieniądze na kulturę i zabytki
Wykorzystanie środków na ochronę zabytków było tematem dzisiejszej konferencji ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego Kazimierza Ujazdowskiego.

Wykorzystanie środków na ochronę zabytków było tematem dzisiejszej
konferencji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Kazimierza
Ujazdowskiego. Gospodarzem spotkania w Muzeum Narodowym w Kielcach
był wojewoda Grzegorz Banaś.
- Premier Jarosław Kaczyński potwierdził szczególne przywiązanie rządu do mecenatu w
sferze kultury i dziedzictwa narodowego i po raz pierwszy od 1989 roku wydatki
państwa na ochronę i konserwację zabytków przekroczą 100 mln złotych -
poinformował minister Kazimierz Ujazdowski. Podkreślił, że do tego dojdą jeszcze
środki europejskie, co da możliwość realizowania bardzo wielu projektów w zakresie
ochrony dziedzictwa kulturowego. Minister Ujazdowski zapewnił, że decyzje rządu dały
możliwość wsparcia dla wielu projektów kieleckich i świętokrzyskich. - Przede
wszystkim Muzeum Narodowe w Kielcach będzie mogło wykupić dzieła rodziny
Wielopolskich - zapowiedział minister. O ogromnej wadze, jaką rząd przywiązuje do
dziedzictwa narodowego wspomniał szef Komitetu Stałego Rady Ministrów Przemysław
Gosiewski. - Sfera kultury i dziedzictwa narodowego stanowi jeden z najważniejszych
priorytetów rządu. Pula środków na ochronę i konserwację zabytków została
zwiększona od zeszłego roku o ponad 100 procent - powiedział minister Gosiewski.
Dodał, że do 2013 roku zostało również zabezpieczone około 140 milionów euro z
dodatkowych 7 miliardów europejskich funduszy strukturalnych.
Po konferencji minister Kazimierz Ujazdowski odwiedził studentów Instytutu Sztuk
Pięknych Akademii Świętokrzyskiej oraz spotkał się z przedstawicielami środowisk
twórczych w Pałacyku Zielińskiego w Kielcach.
Minister złożył także kwiaty na grobie Ks. Biskupa Czesława Kaczmarka, w krypcie
kieleckiej Bazyliki Katedralnej.
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Strona znajduje się w archiwum.
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